
COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

Determinazione N. 1386 del 29/12/2023 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

OGGETTO: affidamento servizio contabilità  iva 2024/2030

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Visto il decreto Sindacale prot. n. 5960 del 11/06/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile
del servizio e i successivi decreti Sindacale prot. n. 3826 del 15/04/2022 e prot. n. 12320 del
13/12/2022 di integrazione;

Dato atto che il parere di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 147 bis del TUEL sono
racchiusi rispettivamente nella firma del responsabile di servizio in calce al provvedimento e nel
visto del responsabile del servizio finanziario;

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 in data 21.07.2023 immediatamente
  eseguibile , è stato approvato il DUP per il periodo 2023/2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 21.07.2023, immediatamente
  eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/25 redatto secondo gli
  schemi ex d.Lgs. n. 118/2011;
- con deliberazione n. 86 in data 04.08.2023, immediatamente eseguibile, è stato approvato il
  piano esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025;

Richiamato l’articolo 183, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000

Vista la determinazione n. 1345 del 21/12/2023 con la quale si è proceduto all’affidamento  diretto tramite  
MEPA nelle  forme  della  “trattativa  RDO”  identificata  con  il  n.  3924034  della  gestione  del  servizi  di 
contabilità per IVA per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2030, alla ditta ALMA S.P.A. con sede in Villanova 
Mondovi (CN) – p.iva 00572290047;

Atteso che la sopraccitata ditta svolge il servizio di contabilità IVA commerciale comprendente:
 Verifica delle attività commerciali poste in essere dall’Ente, con individuazione del regime contabile 

appropriato  e  controllo  della  contabilità  IVA  al  fine  di  verificare  eventuali  possibilità  di  
cambiamento delle impostazioni in essere. 

 registrazione delle fatture e tenuta dei registri contabili IVA
 elaborazione delle liquidazioni Iva mensili e trimestrali previste dall’art.27 DPR 633/72
 gestione dei rapporti con l’Agenzia delle Entrate
 consulenza tributaria
 comunicazione mensile del credito/debito maturato 
 attività di controllo periodico della documentazione Iva trasmessa dall’ente
 predisposizione ed invio telematico della comunicazione dei dati delle operazioni transfrontalieri
 predisposizione ed invio telematico della dichiarazione Iva annuale 

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1386 del 29/12/2023



 predisposizione ed invio telematico delle liquidazioni Iva periodiche
 attività di informazione fiscale attraverso circolari fiscali di maggiore interesse per l’ente
 comunicazione dati annuali riepilogativi suddivisi per aliquote ed attività 

Dato atto l’affidamento del servizio contabilità Iva anni 2024/2030 è stato aggiudicato per l’importo di Euro 
20.650,00 escluso IVA. 

Ritenuto di provvedere in merito ed impegnare in favore della menzionata Ditta la somma di € 25.193,00 con 
imputazione, ai sensi dell’art. 163, c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 nel modo seguente:

anno 2024 
Eser EPF Cap/ar

t
Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

2024 2024
127

 servizio di gestione 
della contabilità iva

1 3 1 3 2 17 999 3.599,00 10849 – ALMA s.p.a
Via Frabosa 29/b, 
Villanova Mondovì  - 
p.i. 00572290047 

Anno 2025
Eser EPF Cap/ar

t
Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

2025 2025
127

 servizio di gestione 
della contabilità iva

1 3 1 3 2 17 999 3.599,00 10849 – ALMA s.p.a
Via Frabosa 29/b, 
Villanova Mondovì  - 
p.i. 00572290047 

Anno 2026
Eser EPF Cap/ar

t
Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

2026 2026
127

 servizio di gestione 
della contabilità iva

1 3 1 3 2 17 999 3.599,00 10849 – ALMA s.p.a
Via Frabosa 29/b, 
Villanova Mondovì  - 
p.i. 00572290047 

Anno 2027
Eser EPF Cap/ar

t
Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

2027 2027
127

 servizio di gestione 
della contabilità iva

1 3 1 3 2 17 999 3.599,00 10849 – ALMA s.p.a
Via Frabosa 29/b, 
Villanova Mondovì  - 
p.i. 00572290047 

Anno 2028
Eser EPF Cap/ar

t
Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

2028 2028
127

 servizio di gestione 
della contabilità iva

1 3 1 3 2 17 999 3.599,00 10849 – ALMA s.p.a
Via Frabosa 29/b, 
Villanova Mondovì  - 
p.i. 00572290047 

Anno 2029
Eser EPF Cap/ar

t
Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

2029 2029
127

 servizio di gestione 
della contabilità iva

1 3 1 3 2 17 999 3.599,00 10849 – ALMA s.p.a
Via Frabosa 29/b, 
Villanova Mondovì  - 



p.i. 00572290047 

Anno 2030
Eser EPF Cap/ar

t
Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

2030 2030
127

 servizio di gestione 
della contabilità iva

1 3 1 3 2 17 999 3.599,00 10849 – ALMA s.p.a
Via Frabosa 29/b, 
Villanova Mondovì  - 
p.i. 00572290047 

del Bilancio comunale che presentano la necessaria disponibilità;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

D E T E R M I N A

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, del Principio Contabile
applicato Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. n 267/2000, le 
seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione all’esercizio 
2024 e seguenti in cui le stesse sono esigibili:

ESERCIZIO 2024
CIG Z4B3DEF135 CUP Non necessario

Creditore
10849 – ALMA s.p.a
Via Frabosa 29/b, Villanova Mondovì  - p.i. 00572290047

Causale servizio di gestione I.V.A. per l’anno 2024

Cap./Art. 127 Descrizion
e

servizio di gestione della contabilità iva

Miss./Progr. 1 3 PdC 
finanz.

1030217 Spesa 
ricorrente

SI’

Importo 3.599,00

ESERCIZIO 2025
CIG Z4B3DEF135 CUP Non necessario

Creditore
10849 – ALMA s.p.a
Via Frabosa 29/b, Villanova Mondovì  - p.i. 00572290047

Causale servizio di gestione I.V.A. per l’anno 2025

Cap./Art. 127 Descrizion
e

servizio di gestione della contabilità iva

Miss./Progr. 1 3 PdC 
finanz.

1030217 Spesa 
ricorrente

SI’

Importo 3.599,00

ESERCIZIO 2026
CIG Z4B3DEF135 CUP Non necessario

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1386 del 29/12/2023



Creditore
10849 – ALMA s.p.a
Via Frabosa 29/b, Villanova Mondovì  - p.i. 00572290047

Causale servizio di gestione I.V.A. per l’anno 2026

Cap./Art. 127 Descrizion
e

servizio di gestione della contabilità iva

Miss./Progr. 1 3 PdC 
finanz.

1030217 Spesa 
ricorrente

SI’

Importo 3.599,00

di dare atto che per la rimante spesa, ammontante ad €. 9.680,00, avendo durata superiore a quella del 
bilancio, si provvede ad effettuare apposita annotazione al fine di tenerne conto nella formazione dei 
successivi bilanci;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei  
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento, oltre all’impegno di 
cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico finanziaria  o  sul 
patrimonio dell’ente;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013;

 

Il Responsabile del Settore

F.to Dott. Davide Accordino



COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1386 29/12/2023
AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA
29/12/2023

OGGETTO: affidamento servizio contabilità iva 2024/2030 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura 
finanziaria,  il  visto  di  compatibilità  monetaria  attestante  la  compatibilità  del  pagamento  della 
suddetta spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, 
lett.  a),  punto 2 del  d.l.  78/2009) e  con i  vincoli  derivanti  dal  Patto  di  Stabilità  ed  il  visto  di  
regolarità contabile.

Addì, 29/12/2023 Il Dirigente dell’Area Economico Finanziaria

F.to Dott. Davide Accordino

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2023/1354

Estremi dell’impegno 

Impegno Capitolo Articolo Importo

419/2024  127  0  3.599,00 

 

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1386 del 29/12/2023



COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1386 29/12/2023
AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA
29/12/2023

OGGETTO: affidamento servizio contabilitÃƒÂ  iva 2024/2030

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che la  presente  determinazione viene pubblicata  all’Albo pretorio elettronico del  Comune dal  
19/04/2024 al 04/05/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 commi 1 e 2 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 19/04/2024

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALONZO PIER LUIGI
CODICE FISCALE: TINIT-LNZPLG63S02H501Q
DATA FIRMA: 19/04/2024 06:30:36
IMPRONTA: 35636663643465313864633636303562653930663638393062356263363034656638656432633631


